Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 10 «Образовательный центр ЛИК»

городского округа  Отрадный Самарской области

 Код

Форма по ОКУД 034004

По ОКПО 54031066

№

документа

Дата

составления

197/о 30.08.2024г.

Приказ

О назначении ответственного лица за реализацию профессионального

минимума         на 2024-2025 учебный год

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ617/05

«Методические рекомендации по реализации профминимума», письма Минпросвещения

России от 21.02.2024 № АЗ-323/05 «О направлении информации» с целью обеспечения

готовности школы с 01.09.2024 г. к ведению профессионального минимума для

обучающихся 6-11 классов (далее – профминимум),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию профориентационных мероприятий в ГБОУ

СОШ № 10 «ОЦ ЛИК» г.о. Отрадный на 2024/2025 учебный год (далее – ответственный за

профориентацию) заместителя директора по воспитательной работе Нестеркину Е.Н.

2. Ответственному за профориентацию Нестеркиной Е.Н.:

 обеспечить внедрение рабочих программ курса внеурочной деятельности «Россия

– мои горизонты» на уровне ООО и СОО в срок до 01.09.2024;

 организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) (не

менее 2 часов в учебный год) по вопросам профессионального самоопределения

обучающихся;

 разработать план профориентационной работы на 2024-2025 уч.год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (продвинутый) –

до 03.09.2024 г.;

  разместить все необходимые документы на официальном сайте школы – до

03.09.2024 г.

3. Назначить ответственными специалистами по организации профориентационной

работы в 6–11-х классах на 2024/2025 учебный год классных руководителей 6–11-х

классов.

4. Ответственным специалистами по организации профориентационной работы в 6–11-х

классах пройти инструктаж по организации и проведению профориентационной работы в

образовательной организации (не менее 6 академических часов).

5. Техническому специалисту Щербаковой А.Н. разместить настоящий приказ на

официальном сайте и информационном стенде.

6. Секретарю Ефановой Н.Н. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

указанных, под подпись.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 10

 «ОЦ ЛИК» г.о.Отрадный                                                                       О.А. Трухова